1 tot 5) met welke zekerheid de inschatting is gemaakt, waarbij 1 staat voor onnauwkeurig en

5 voor nauwkeurig. Om het effect van deze (on)nauwkeurigheid te schatten is hier een

onzekerheidsmarge aan gekoppeld. Hoe onnauwkeuriger de schatting, des te groter de

onzekerheidsmarge (zie tabel hieronder).

Tabel 7.8 nauwkeurigheid ICT-leveranciers en onzekerheidsmarge

Nauwkeurigheid Onzekerheidsmarge in gevoeligheids-analyse

1 tot 2 40%

2 tot 3 20%

3 tot 4 10%

4 t/m 5 5%

In het geval van de medisch specialistische zorg, bedraagt de gewogen gemiddelde

onzekerheidsmarge van de eenmalige kosten 20,44%. Deze marge resulteert in een afwijking van

€ 9,9 miljoen, wat gelijk staat aan 3% van de totale implementatiekosten. In het geval van de

jaarlijkse kosten betreft de onzekerheidsmarge 10% voor zowel de uren als de out of pocket

kosten. Deze marge resulteert in een afwijking van € 0,36 miljoen, wat gelijk staat aan 0,11% van

de totale implementatiekosten.

Tabel 7.9 Gevoeligheid ICT-kosten, eenmalige kosten

  Nauwkeurig-

heid

€ basis

(mln)

Marge

positief

Marge

negatief

€ totaal

(mln) -

positief

€ totaal

(mln) -

negatief

Verschil Aandeel

op totaal

basis

Voorbereiding:

uren eenmalig
1,5  €  1,4  40% -40%  € 2,0   € 0,9  €  0,57  0,17%

UC 1: Inspanning

uren eenmalig
2,8  € 21,2  20% -20%  € 25,5   € 17,0  € 4,25  1,29%

UC 2: Inspanning

uren eenmalig
2,6  € 3,8  20% -20%  € 4,6  € 3,0  € 0,76  0,23%

UC 3a: Inspanning

uren eenmalig
2,2  € 10,8  20% -20%  € 13,0  € 8,7  € 2,17  0,66%

UC 3b: Inspanning

uren eenmalig
2,2  € 10,8 20% -20%  €  13,1  € 8,7  € 2,18  0,66%

47

Business Impact Analyse Medicatieoverdracht medisch specialistische zorg

  Nauwkeurig-

heid

€ basis

(mln)

Marge

positief

Marge

negatief

€ totaal

(mln) -

positief

€ totaal

(mln) -

negatief

Verschil Aandeel

op totaal

basis

Totaal eenmalig 2,3  € 48,6

20,4%  € 58,12  € 38,27  € 9,92  3,02%

Tabel 7.10 Gevoeligheid ICT-kosten, jaarlijkse kosten

  Nauwkeurig-

heid

€ basis

(mln)

Marge

positief

Marge

negatief

€ totaal

(mln) -

positief

€ totaal

(mln) -

negatief

Verschil Aandeel

op totaal

basis

Uren 3,4  € 3,4 10% -10%  € 3,8   € 3,1   €  0,34  0,10%

Out of

pocket
3,4  € 0,14 10% -10%  € 0,2   € 0,1   €  0,01  0,00%

Totaal

jaarlijks
  € 3,6  10%  € 3,95   € 3,23   €  0,36  0,11%

Hybride fase

Het is mogelijk dat er op enig moment met de oude en de nieuwe systemen en (mogelijk) werkwijze

gewerkt dient te worden. Hiermee gaat extra tijd gemoeid. Dit levert frictiekosten op. Om een

indicatie te geven wat deze frictiekosten mogelijk betreffen, maken wij een inschatting van de

bijbehorende kosten op het moment dat alle betrokken zorgprofessionals 1 uur extra tijd kwijt zijn

per week, gedurende de hybridefase, waarbij deze bijvoorbeeld 9 maanden duurt. In dit geval zal

de hybride fase circa € 176 miljoen kosten (in extra tijd). Dit staat gelijk aan een kostenstijging van